Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050600219

219

Nº 85, segunda-feira, 6 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, no uso de suas atribuições legais,
atendendo aos dispostos no art. 38, VII, c/c 43, VI ambas as leis de nº 8.666/93, PUBLICA
o Processo Licitatório nº 011/2019 PREGÃO PRESENCIAL 008/2019. Objeto. A presente
licitação tem por objeto, a contratação de empresa para o fornecimento de equipamento
e material permanente, com serviços/instalações, para Unidade de Básica de Saúde da Bela
Vista e Santa Rita, no município de Brejão/PE, proposta de nº: 11230.311000/1140-02 do
Ministério da Saúde. Valor total estimado: R$ 52.240,00. Abertura das propostas: Dia 20 de
Maio de 2019, às 09hr. Local: Na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Prefeitura Municipal de Brejão/PE, situada na Praça Melquíades Bernardes, 01 - Centro -
CEP.: 55.325-000. Outras informações podem ser obtidas no através do Fone: 0**87-3789-
1210, Ramal 204, no horário de 8h00 as 13h00, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através
de solicitação por e-mail: licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com.

Brejão-PE, 30 de abril de 2019.
WILIANE CAMILA PAES DE LIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO CPL-E N° 063/2019 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 002/2019- CPL-E - PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2019 - CPL-E. CONTRADO: N
PAES DE MELO JUNIOR COMERCIO EIRELI. CNPJ nº 05.938.234/0001-06. OBJETO: REG I S T R O
DE PREÇOS para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis -
hortifrutícolas, destinados aos alunos matriculados na rede Municipal de Ensino, conforme
especificações e quantidades indicadas no termo de referência, no edital e seus anexos.
Valor Total: R$ 996.743,84; Vigência: Termo inicial em 22/04/2019 e termo final em
21/04/2020.

CONTRATO CPL-E N° 064/2019 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 002/2019- CPL-E - PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2019 - CPL-E. CONTRADO: N OV O
RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ nº 12.130.507/0001-49. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis -
hortifrutícolas, destinados aos alunos matriculados na rede Municipal de Ensino, conforme
especificações e quantidades indicadas no termo de referência, no edital e seus anexos.
Valor Total: R$ 226.957,50; Vigência: Termo inicial em 22/04/2019 e termo final em
21/04/2020.

CONTRATO CPL-E N° 065/2019 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 002/2019- CPL-E - PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2019 - CPL-E. CONTRADO:
DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 19.463.977/0001-73. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis -
hortifrutícolas, destinados aos alunos matriculados na rede Municipal de Ensino, conforme
especificações e quantidades indicadas no termo de referência, no edital e seus anexos.
Valor Total: R$ 537.164,80; Vigência: Termo inicial em 22/04/2019 e termo final em
21/04/2020.

CONTRATO CPL-E N° 066/2019 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 002/2019- CPL-E - PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2019 - CPL-E. CONTRADO: JV DE
ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 26.803.462/0001-30. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis -
hortifrutícolas, destinados aos alunos matriculados na rede Municipal de Ensino, conforme
especificações e quantidades indicadas no termo de referência, no edital e seus anexos.
Valor Total: R$ 80.200,00; Vigência: Termo inicial em 22/04/2019 e termo final em
21/04/2020. Marta de Medeiros Correia - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019 - CPL-E - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.
002/2019- CPL-E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2019
- CPL-E. FORNECEDOR REGISTRADO: N PAES DE MELO JUNIOR COMERCIO EIRELI, CNPJ nº
05.938.234/0001-06. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios perecíveis - hortifrutícolas, destinados aos alunos matriculados na
rede Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades indicadas no termo de
referência, no edital e seus anexos. Registrada para os itens: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 24, 25 26, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 42, e 47. Valor Total: R$
996.743,84; Vigência: Termo inicial em 22/04/2019 e termo final em 21/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 - CPL-E - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.
002/2019- CPL-E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2019
- CPL-E. FORNECEDOR REGISTRADO: NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ nº 12.130.507/0001-49. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado
de gêneros alimentícios perecíveis - hortifrutícolas, destinados aos alunos matriculados na
rede Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades indicadas no termo de
referência, no edital e seus anexos. Registrada para os itens: 38, 39 41 e 44. Valor Total:
R$ 226.957,50; Vigência: Termo inicial em 22/04/2019 e termo final em 21/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019 - CPL-E - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.
002/2019- CPL-E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2019
- CPL-E. FORNECEDOR REGISTRADO: DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ nº 19.463.977/0001-73. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado
de gêneros alimentícios perecíveis - hortifrutícolas, destinados aos alunos matriculados na
rede Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades indicadas no termo de
referência, no edital e seus anexos. Registrada para os itens: 19, 29, 35, 43, 45 e 46. Valor
Total: R$ 537.164,80; Vigência: Termo inicial em 22/04/2019 e termo final em
21/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 - CPL-E - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.
002/2019- CPL-E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2019
- CPL-E. FORNECEDOR REGISTRADO: JV DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ nº 26.803.462/0001-30. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado
de gêneros alimentícios perecíveis - hortifrutícolas, destinados aos alunos matriculados na
rede Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades indicadas no termo de
referência, no edital e seus anexos. Registrada para os itens: 36 e 37. Valor Total: R$
80.200,00; Vigência: Termo inicial 22/04/2019 e termo final 21/04/2020. Marta de
Medeiros Correia - Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Processo de Licitação nº 16/2019
Informamos aos interessados que seja desconsiderado o item 9.3.1,letra B do

Edital. Informações no horário das 7 às 13 horas na sala da CPL-G, localizada na Praça
Pedro de Souza , 30 - Centro- Caruaru/PE, ou pelo fone: (81) 3701-1526, os interessados
poderão ler e obter o texto integral do Edital no site da Prefeitura de Caruaru, através do
link http://editais.caruaru.pe.gov.br/

Caruaru-PE, 3 de maio de 2019.
WANESSY DE QUEIROZ ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 020/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 014/2019. CARTA CONVITE Nº
001/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO
PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE, DO MUNICIPIO DO CEDRO PE, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 846959/2017/MTUR/CAIXA, PROCESSO Nº 2692.1040214-72/2017, PROGRAMA
DE EMPENHO Nº 23695207610V00026, NOTA DE EMPENHO Nº 2017NE800126 E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO.
Contratado: MESSIAS CONSTRUÇÕES TRANPORTES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ
Nº 24.526.759/0001-70.Valor de R$ 31.678,15 (Trinta e Um Mil, Seiscentos e Setenta e
Oito Reais e Quinze Centavos), referente ao Lote II. Vigência: 90 (Noventa) dias. Data da
assinatura: 06/05/2019.

CONTRATO Nº: 019/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 014/2019. CARTA CONVITE Nº
001/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO
PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE, DO MUNICIPIO DO CEDRO PE, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 846959/2017/MTUR/CAIXA, PROCESSO Nº 2692.1040214-72/2017, PROGRAMA
DE EMPENHO Nº 23695207610V00026, NOTA DE EMPENHO Nº 2017NE800126 E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO.
Contratado: MESSIAS CONSTRUÇÕES TRANPORTES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ
Nº 24.526.759/0001-70.Valor de R$ 248.431,93 (Duzentos e Quarenta e Oito Mil,
Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Noventa e Três Centavos), referente ao Lote I.
Vigência: 90 (Noventa) dias. Data da assinatura: 06/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Processo Nº: 00025/2019. CPL. Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados. Contratação de empresa para
fornecimento, conforme demanda de Brinquedos Pedagógicos destinados à Secretaria de
Educação, durante o exercício de 2019 do Município de Feira Nova/PE. Valor: R$45.301,24.
Data e Local da Sessão de Abertura: 16/05/2019 às 14:00h. Rua Urbano Barbosa, S/N,
Centro, Feira Nova - PE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 015. Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura,
http://www.feiranova.pe.gov.br/transparencia/ ou através do Fone: (81) 3645-1156, no
horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-
mail: cplfeiranova2018@gmail.com

Feira Nova, 2 de maio de 2019.
APARECIDA GOMES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Processo Licitatório nº 016/2019. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
executar os serviços de Implantação de Pavimento em Paralelepípedo das Ruas Monsenhor
Pedro Magno Godoy e Waldir Mansur, no Bairro Francisco Figueira, no Município de
Garanhuns (C. R. nº 850.350/2017/MCIDADES/CAIXA). Valor: R$ 1.016.915,15. Abertura
22/05/2019, às 09:30h (Horários de Brasília). Edital disponível em:
www.garanhuns.pe.gov.br, ou na CPL, sito à Rua 13 de Maio, s/n - Sala 4 (Anexo ao Antigo
Fórum). Informações: (87)3762-7019 / pmg.licitacao@gmail.com.

PEDRO CARLOS REINAUX MAIA.
Secretário de Obras e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

Processo Licitatório Nº: 063.2019.PE.021.SDES.CPL4. Pregão Eletrônico 21/2019. Natureza
do Objeto: SERVIÇOS. Objeto: Contratação de empresa especializada para a criação,
diagramação, impressão e publicação de 2.000 revistas, bem como realização de evento
para lançamento e apresentação da revista de Economia Criativa em Jaboatão dos
Guararapes/PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 51.697,20 (cinquenta e um mil seiscentos e
noventa e sete reais e vinte centavos). Referência de Tempo: Horário de Brasília.
Recebimento das Propostas até: 17/05/2019 às 10:00h. Abertura das Propostas:
17/05/2019 às 10:00h. Início da Disputa: 17/05/2019 às 10:15h. Sistema eletrônico
utilizado: COMPRASNET - CÓD. UASG 982457. Edital, anexos poderão ser obtidos no Portal
de Licitações: licitacoes.jaboatao.pe.gov.br. Demais informações pelo e-mail:
cpl4.jaboatao@gmail.com e através do Telefone: (81) 99975.1797, no horário de 8:00h às
12:00h e das 13:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira.

Jaboatão dos Guararapes-PE, 3 de maio de 2019.
BRUNO CINTRA LIRA

Pela Equipe do Pregão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 066.2019.TP.001.SETCEL.CPL5. TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM GRAMADO SINTÉTICO,
ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO NO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES. Valor
Máximo Aceitável: R$ 450.412,23 (quatrocentos e cinquenta mil quatrocentos e doze reais
e vinte e três centavos). Data de Abertura: 23/05/2019 às 10h00min. A Sessão será
realizada no Complexo Administrativo Municipal (Anexo), situado na Estrada da Batalha, nº
1200, Jardim Jordão - Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP: 54.135-570. Os interessados
poderão obter cópia do Edital através do Portal de Licitação: licitacoes.jaboatao.pe.gov.br.
Informações adicionais no endereço citado, das 08h00min às 17h00min ou pelo e-mail:
cpl5.jaboatao@gmail.com.

Jaboatão dos Guararapes-PE, 3 de maio de 2019.
ADALGISA REJANE SOARES DE CARVALHO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-06T05:26:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial